
 

  Asmens duomenų apsaugos 
naujienos (rugsėjo mėn.) 

  

 

Jūratė Ramanauskaitė 

+370 61206177 
jurate@veiklos-sprendimai.lt 
 

 

 

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos priimti teisės aktai 

1) Patvirtintas Ugdymo ne mokyklos aplinkoje organizavimo 
aprašas. Įsigaliojo 2024-08-31. 

Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. 
įsakymo Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo 
metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 
bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo (patvirtinimo 
įsakymas). 

2) Patvirtintas Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo, 
ugdymo pritaikymo ir (ar) reikalingos švietimo pagalbos skyrimo 
tvarkos aprašas. Įsigaliojo 2024-09-01. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 
m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. V-928 „Dėl Mokinio specialiųjų 
ugdymosi poreikių vertinimo, ugdymo pritaikymo ir (ar) 
reikalingos švietimo pagalbos skyrimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (patvirtinimo įsakymas). 

3)  Pakeistas Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašas. Dalis 
įsigaliojo nuo paskelbimo, dalis įsigalioja nuo 2026-09-01. 



Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 
m. rugsėjo 9 d. įsakymas Nr. V-998 „Dėl švietimo, mokslo ir 
sporto ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymo Nr. V-774 „Dėl 
Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ (patvirtinimo įsakymas ). 

 

 

Kiti teisės aktai 

1) Patvirtinta Vidaus administravimo dokumentų saugojimo 
terminų rodyklė (anksčiau vadinosi Bendrųjų dokumentų 
saugojimo terminų rodykle). Įsigaliojo 2024-10-01. 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2024 m. rugsėjo 24 d. įsakymas 
Nr. VE-50„Dėl Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. 
įsakymo Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo 
terminų rodyklės patvirtinimo“ pakeitimo“ (patvirtinimo 
įsakymas). 

2) Patvirtintos Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklės. 
Įsigaliojo 2024-10-01. 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2024 m. rugsėjo 23 d. įsakymas 
Nr. VE-49„Dėl Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 
d. įsakymo Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (patvirtinimo įsakymas). 

 

Valstybinės duomenų apsaugos 
inspekcijos informacija 

VDAI perspėja gyventojus dėl sukčiavimo (nuoroda). 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija (toliau – VDAI) 
perspėja gyventojus dėl sukčiavimo – skambinama (rusų 
kalba) apsimetus VDAI darbuotojais arba gaunami 
apsimestiniai nuo institucijos el. laiškai ar melagingos SMS 
žinutės apie žmogaus duomenų nutekinimą, nulaužtas jų 
asmenines paskyras, prašoma paspausti tam tikras atsiųstas 
nuorodas. 

DĖMESIO! VDAI, nagrinėdama duomenų nutekėjimo atvejus, 
niekada neskambina, nesiunčia gyventojams el. laiškų ir SMS 
pranešimų su  nuorodomis į ZOOM ar kitas platformas, 
neprašo slaptažodžių ar kitų konfidencialių prisijungimo 



duomenų, taip pat neprašo pateikti mokėjimo kortelių ar kitų 
bankininkystės duomenų. 

Nacionalinio kibernetinio saugumo centro 
informacija 

Kibernetinio saugumo pratybos parodė – maždaug vienas iš 
penkių darbuotojų paspaudžia kenkėjišką nuorodą 
(nuoroda). 

Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto 
apsaugos ministerijos (NKSC) rugpjūčio 26-30 dienomis vykdė 
antrąjį kibernetinio saugumo pratybų „Kibernetinis skydas 
PhishEx 2024“ etapą, kuriame dalyvavo 130 Lietuvoje 
veikiančių įmonių. Pratybų metu jų darbuotojams buvo 
išsiųsta daugiau nei 78 000 duomenų viliojimą (angl. 
phishing)  imituojančių elektroninių laiškų, taip siekiant ugdyti 
darbuotojų gebėjimą kritiškai vertinti el. paštu gaunamą 
informaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kilus bet kokiems klausimams, susijusiems su asmens duomenų apsauga, prašome kreiptis į 
asmens duomenų apsaugos pareigūną el. paštu jurate@veiklos-sprendimai.lt, tel. Nr. 
+370 61206177.  

 


